СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 декабря 2019 г.                                                                                                  № 55
п. Мирный

Совет депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 33 170,72151 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2 490,72151 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 33 170,72151 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме         0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год в сумме 34 689,45951 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2 564,65951 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 34 334,77151 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2 209,97151тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год в сумме 34 689,45951 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые  расходы  в  сумме  852,0  тыс.   рублей, и на 2022 год в                          сумме 34 334,77151тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 1704,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации:

1) на 2020 год согласно приложению №1 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Приволжская правда».

Глава муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                               А.В.Куприянов
	Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального образования «Мирновское   сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области

от 05.12.2019 г. № 55

Доходы бюджета муниципального образования «Мирновское                        сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год
                                                                                                           (тыс.руб.)
	Код
	Наименование дохода
	Уточненный план на 2020 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	30680,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11700,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11700,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11622,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10,0

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	66,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18357,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1554,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1554,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	16803,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	13103,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13103,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3700,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3700,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	523,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	523,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	523,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	523,0

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,0

	113 02090 01 0000 130
	Поступление средств, удерживаемых из заработной платы осужденных
	100,0

	113 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	100,0

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100,0

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2490,72151

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2490,72151

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1863,884

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1863,884

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1863,884

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	190,578

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,85

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,85

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,864

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,864

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	437,12351

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	437,12351

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	437,12351

	ИТОГО ДОХОДОВ

	33170,72151

	Приложение  2
к решению Совета депутатов муниципального образования «Мирновское  сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области

от 05.12.2019 г. № 55

Доходы бюджета муниципального образования «Мирновское                        сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на плановый период 2021 и 2022 годов
   (тыс.руб.)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма на плановый

период

	2021 год
	2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32124,8
	32124,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12519,0
	13382,8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	12431,5
	13282,3

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,5
	2,5

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	15,0
	20,0

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	70,0
	78,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18981,8
	18118,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1609,9
	1700,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1609,9
	1700,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	17371,9
	16418,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	13371,9
	12318,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13371,9
	12318,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	4000,0
	4100,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4000,0
	4100,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	524,0
	524,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	524,0
	524,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	524,0
	524,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	524,0
	524,0

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,0
	100,0

	113 02090 01 0000 130
	Поступление средств, удерживаемых из заработной платы осужденных
	100,0
	100,0

	113 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	100,0
	100,0

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100,0
	100,0

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100,0
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2564,6551
	2209,97151

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2564,65951
	2209,97151

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1937,822
	1583,134

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1937,822
	1583,134

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1937,822
	1583,134

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	190,578
	190,578

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,85
	188,85

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,85
	188,85

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,864
	0,864

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,864
	0,864

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	437,12351
	437,12351

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	437,12351
	437,12351

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	437,12351
	437,12351

	ИТОГО ДОХОДОВ

	34689,45951
	34334,77151

_______________
О  бюджете муниципального образования «Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского  района Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении